
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1032

Data 23/06/2021

OGGETTO: AVVISO AVVIAMENTO A SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI
DELL'ART. 16 LEGGE N. 56/1987 E DELLA D.G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24/02/2006
E S.M.I., PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER LA DURATA DI
MESI 6 (SEI) DI N. 04 COADIUTORI AMMINISTRATIVI (CAT.B) PRESSO LA
A.S.L. DI PESCARA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO AVVIAMENTO A SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI DELL’ART. 16 LEGGE N. 56/1987
E DELLA D.G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24/02/2006 E S.M.I., PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO
PER LA DURATA DI MESI 6 (SEI) DI N. 04 COADIUTORI AMMINISTRATIVI (CAT.B) PRESSO LA A.S.L. DI
PESCARA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della UOC Dinamiche del Personale:

PREMESSO CHE:

*con deliberazione n. 687 del 28/04/2021, si è proceduto all’indizione del bando di
avviso di avviamento a pubblica selezione ai sensi dell’art. 16 Legge 56/87 e della DGR
Abruzzo n. 157 del 24/02/2006 e s.m.i., per l’assunzione a tempo determinato per la durata
di mesi 6 (sei) di n° 04 Coadiutori Amministrativi (cat. B) presso la Asl di Pescara;

*la Asl di Pescara ha provveduto tra l’altro, ai sensi della normativa vigente in
materia, alla pubblicazione del suddetto bando di avviso, approvato con deliberazione
n.687/2021, su apposita sezione del sito internet Aziendale nonché all’invio del medesimo a
tutti i centri dell’impiego della Regione Abruzzo per la relativa affissione agli Albi di
appartenenza, con data di scadenza del bando in parola prevista il 18/05/2021, al fine di
dare massima pubblicità allo stesso;

* che con nota prot. n. 0077519/21 del 07/06/2021 la Scrivente Azienda ha richiesto
al C.P.I. di Pescara le determinazione di competenza in ordine all’avviamento a selezione dei
candidati al fine di sottoporli a prova selettiva, così come previsto dall’art. n. 7 del Bando di
Avviso in parola;

CONSIDERATO CHE, ai fini della successiva prosecuzione delle fasi del
procedimento è necessario procedere, nelle more dell’avviamento a selezione dei candidati
da parte del CPI di Pescara, alla nomina della Commissione Esaminatrice che sarà preposta
all’espletamento della prova di esame idoneità dei candidati per accertare le mansioni
proprie della qualifica di Coadiutore Amministrativo (cat B), di cui agli artt. nn° 7 e 8 del
bando di che trattasi;

RICHIAMATI i contenuti del D.Lgs. n. 165/2001;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente, ai sensi
della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale

nonché la registrazione al centro di costo

2. Direttore dell’U.O.C. Controllo di gestione



e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Direttore della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’espletamento della prova
di esame di idoneità dei candidati a svolgere le mansioni proprie della qualifica di
Coadiutore Amministrativo (cat B) come di seguito indicato:

PRESIDENTE: Francesca Rancitelli
Direttore UOC Affari Generali e Legali Asl Pe

COMPONENTI: . Carla Volpe
Assistente Amministrativo (cat C) Asl Pe

Giuliano Del Frate
Coadiutore Amministrativo (cat B) Asl Pe

SEGRETARIO: Virginia Palombo
Assistente Amministrativo (cat C) Asl Pe

DI STABILIRE che la Commissione di cui al precendete punto, procederà anche alla
valutazione complessiva dei candidati, stabilendone che i medesimi possono ritenersi idonei
allo svolgimento delle mansioni proprie della categoria e del profilo professionale di
Coadiutore Amministrativo (cat B);

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line
aziendale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1032 del 23/06/2021 ad oggetto:

AVVISO AVVIAMENTO A SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI DELL'ART. 16 LEGGE N. 56/1987 E DELLA
D.G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24/02/2006 E S.M.I., PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER LA
DURATA DI MESI 6 (SEI) DI N. 04 COADIUTORI AMMINISTRATIVI (CAT.B) PRESSO LA A.S.L. DI
PESCARA. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 23/06/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


